COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO UNIÃO E NEGOCIOS – SICOOB INTEGRAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO UNIÃO E NEGÓCIOS – SICOOB
INTEGRAÇÃO, inscrita no CNPJ sob nº 08.742.188/0001-55, NIRE: 51400007888, sito à Rua I, nº
105, sala 59, Edifício Eldorado Hill Office, bairro Jardim Alvorada, Cuiabá-MT, CEP: 78.048-487,
no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social, torna público este Edital de Convocação
de Assembleia Geral Extraordinária para convocar os Delegados no número de 25 (vinte cinco)
em condições de votar, que serão eleitos em AGE no dia 10/12/2020, para participarem da
Assembleia Geral Extraordinária na forma digital, que será transmitida ao vivo, pelo aplicativo
SICOOB MOOB disponível para baixar gratuitamente nas lojas virtuais Apple Store e Google Play,
diretamente da sede da Cooperativa de Crédito de Livre Admissão União e Negócios – Sicoob
Integração,  localizada na Rua I, nº. 105, sala 59, Bairro Jardim Alvorada – CEP: 78.048-487,
Cuiabá-MT, no dia 16 de dezembro de 2020, com a presença de 2/3 (dois terços) dos Delegados
conectados via aplicativo Moob, em primeira convocação às 07h00, com a presença de metade
mais um dos Delegados, em segunda convocação às 08h00; com a presença de no mínimo 10
(dez) Delegados em terceira convocação às 09h00, para deliberarem sobre a seguinte ordem do
dia:

ORDEM DO DIA:

I – Em Regime de Assembleia Geral Extraordinária.
1. Regularização definitiva da recomposição do Patrimônio da Cooperativa, alinhado com
direcionamento aprovado em assembleia geral do dia 29.04.2017 com plano de absorção de
perdas;
2. Ratificação da alteração do artigo 75, inciso I, do Estatuto Social, conforme determina o
BACEN através do Ofício n.º 21.919/2020-BCB/Deorf/GTCUR;
3. Outros assuntos de interesse social.

Cuiabá/MT, 04 de dezembro 2020.

Original assinado por

Maurício Lúcio Nantes
Presidente